d spune totu-o-dată întroducerea universităţii săsescî in posesiunea accstori:i comune. ln 
acestu documentu se aminţescu mai mulţi d1i11ezi români din Selisce, Săcelu, Cornltţelu 
şi Nucetu. 

l1111strissime Princeps Dne Dne nobis gratios1ss1me; Fidelîum serviitio­
rum nostrorum commendationem. Vestra noverit Celsitudo, nos ejusdem prae­
ceptorias, super infrascripta statutione pro parte prudentum ac circumspectorum 
saxonum Civitatis Cibiniensis, et septem sedium saxonicalium ea qua decuit, 
observantia, recepisse in haec verba : 

«Stephanus Bathori de Somlyo Regni Transilvaniae Vajvoda et Sicu­
lorum Comes etc. Fidelibus nostris Egregiis et nobilibus \,Volfgango Pribek, 
Joan11i Ba.Jâsfi , et Petro Dobrai scribis cancellariae nostrae ad infrascriptam 
executionem transmitten. de curia nostra, item Martino Gahoi, Joanni Ke.meny 
de Pokafalva I Laurentio Szeki de Veresegyhaz I Joanni Batog de Veszod , 
Sigismundo Nagy, Casparo Desfatvi-, et Wolfgango Csani de Rav:is salutem 
et favorem. Quum nos attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis 
fidelium nostrorum Saxonum Civitatis Cibi11iensis , ac septem sedium nostra­
rum saxonicalium, quae ipsi imprimis huic Regno, ac deinde nohis, pro lo­
corum et temporum varietate, praesertim autem in proxima expeditione nostra 
bellica, dum videlicet Casparum Bekes notorium et proscriptum hujus dicti 
Regni nostri hostem in hoc Regnum Transilvaniae, externis auxitiis Germani­
cis finitimisque hung~ricis militibus, nostrorum item , et hujus Regni nostri 
Rebellium, conjuratorumque factionibus adjutum, cJam, subdole, et fraudulen- · 
ter irrumpentem, contra dignitatem nostram, ac publicam Regni salutem, 
hostili anima, graves factiones, variosque tumulttts concitantem ad CasteUum 
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sancti Pauli prope Auvium Marus,ium, singulari Dei beneficio, feliei rnarte pro­
fligav imus, magna animorum suon1m promptitudine, et dirligentia, summaqne 
constantia, penes reliquos collegas suos, universitatis videlicet saxonicae Prae­
fectos exhibuerunt et impenderunt. Volentes igitur eosdem saxones Civitatis 
Cibiniensis, et septem sedi1um , tamquam de nobis, Regnoque nostro beneme­
ritos singulari nostra gratia et munificentia speciali faventer prosequi, totales 
et integras portiones possessianarias in portioniihus Syna •), Hortobagyfalva 2 ), 

Feketeviz 3) et Vârolya 4) vocatis, omnino in hoc Comita tu Albensi Transilva­
niae exfstentes hahitas, quae alias Balthasaris Bornemisza de Kapolna, et con• 
sequenter Francisci Csaki filii sui ex generosa quondam Anna filia Ergregii 
olim Francisci Patochi s) de Kecskemet consorte sua progeniti praefuissent, 
sed ex eo, quod immcmores fidei et fidelitatis ipsornm, no bis et huic Regno 
nostro datae, dieto Gaspato Bekes notorio et perfido hosti, clandestina ut 
praernissum est, irrnptione nos , et universos fideles nostros malitiose oppri­
mere volentes, adhaesissent partesque et factiones ejus totis viribus et facul­
tatibus studiose fovissent, cum eodem arma contra nos I statumque lmj,us prae­
dicti Regni publicum sumere veriti non fuissent, ob idque judiciariam delibe­
rationem fidtlium Dominorum nostrorum Regnicolarum, in Comitiis Generalibus 
ad festum B. Jacobi Apost. proxime praeteritum in Civitate nostra Colosv;\.r 
ex edicto nostro celebratis factam, nota perpetua: infidelitatis, amissioneque 
omnium bononun, una cum alils infiddibus nostris condernnati essent, ad nos, 
consequer:iterque collationem nostram rite et legiti,me devolutae dignoscuntur, 
et redactae, sinrnl cum cunctis earum utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, 
terris videlicet arabilibus etc. eisdem rnemoratis saxonibus Civi,tatis Cibinien­
sis, et sevtem sedium nostrarum saxonicaliu111 ipsorumque successoribus, de 
mera, ct pfena auctoritate nostra, vigore aliarum literarum nostrarum Dona­
tionalium superinde confectarum i11 perpetuum salvo jure aliena; clementer dc­
derimus, donaverinrns, et contulerimus, velirnusque eosdem in dominium earumfem 
medio vestri, per vos legitime facere introduci. Super quo, harum s.erie co­
mittimus, et mandamus vorbis firmiter, ut acceptis prae&entibus statim sinml 
vei duo veştrnm, sub oneribus alias in talibus observari solitis, ad facies 
praescriptarum totalium et integrarurn portionum etc. (reliqua juxta stilum so­
foum mandati statuorii). Datum in Civitate nostra Alba Julia die 24. Septem­
bris anno Domini I S 7 5.